De institutione sacerdotii novæ legis.

Sacrificium et sacerdotium ita Dei ordinatione conjuncta sunt, ut utrumque in omni lege extiterit. Cum igitur in novo Testamento sanctum Eucharistiæ sacrificium visibile ex Domini institutione catholica Ecclesia acceperit, fateri etiam oportet mea novum esse, visibile et externum sacerdotium, in quod velus translatum est : hoc autem ab eodem Domino Salvatore nostro institutum esse, atque apostolis, eorumque successoribus in sacerdotio, potestatem traditam consecrandi, offerendi, et ministrandi corpus et sanguinem ejus, nec non et peccata dimittendi et relinendi, sacræ Litteræ ostendunt, et catholicæ Ecclesiæ traditio semper docuit.

CAN. I. Si quis dixerit non esse in novo Testamento sacerdotium visibile et externum, vel non esse potestatem aliquam consecrandi et offerendi verum corpus et sanguinem Domini, et

Institution du sacerdoce de la loi nouvelle. — Le sacrifice et le sacerdoce sont si étroitement unis dans les desseins de Dieu, qu'ils ont coexisté sous la loi de nature et la loi écrite. L'Église catholique ayant donc reçu, dans le nouveau Testament, par l'institution du Seigneur, le sacrifice visible de la sainte Eucharistie, il faut avouer qu'elle doit avoir un sacerdoce extérieur et visible qui remplace le sacerdoce ancien. Or, que notre Sauveur l'ait institué lui-même et qu'il ait donné aux apôtres et à leurs successeurs dans le sacerdoce le pouvoir de consacrer, d'offrir et d'administrer son corps et son sang, de remettre et de retenir les péchés, les saintes Lettres le témoignent, et la tradition de l'Église catholique l'a toujours enseigné.

Si quelqu'un dit qu'il n'y a, sous le nouveau Testament, ni de sacerdoce visible et extérieur, ni de puissance de consacrer, d'offrir le vrai corps et le vrai sang de Notre-Seigneur, de re-

peccata remittendi et retinendi : sed officium tantum, et nudum ministerium prædicandi Evangelium : vel eos, qui non prædicant, prorsus non esse sacerdotes, anathema sit.

De septem ordinibus.

Cum autem divina res sit tam sancti sacerdotii ministerium, consentaneum fuit, quo dignius et majori cum veneratione exerceri posset, ut in Ecclesiæ ordinatissima dispositione plures et diversi essent ministrorum ordines, qui sacerdotio ex officio deservirent ; ita distributi, ut qui jam clericali tonsura insigniti essent, per minores ad majores ascenderent : nam non solum de sacerdotibus, sed et de diaconis sacræ Litteræ apertam mentionem faciunt ; et quæ maxime in illorum ordinatione attendenda sunt, gravissimis verbis docent, et ab ipso Ecclesiæ initio sequentium ordinum nomina ; atque uniuscujusque eorum propria ministeria, subdiaconi scilicet, acolythi, exorcistæ, lectoris et ostiarii in usu fuisse cognoscuntur, quamvis non pari gradu : nam subdiaconatus ad majores ordines a Patribus, et sacris conciliis refertur, in quibus et de aliis inferioribus frequentissime legimus.

CAN. 2. Si quis dixerit præter sacerdotium non esse in Ecclesia catholica alios ordines, et majores et minores, per quos velut per gradus quosdam, in sacerdotium tendatur, anathema sit.

Ordo vere est sacramentum.

Cum Scripturæ testimonio, apostolica traditione et Patrum unanimi consensu perspicuum sit, per sacram ordinationem, quæ verbis et signis exterioribus perficitur, gratiam conferri, dubitare necno debet ordinem esse

mettre et de retenir les péchés, mais seulement l'office et le simple ministère de prêcher l'Évangile, ou que ceux qui ne prêchent pas ne sont pas prêtres, qu'il soit anathème.

Des sept ordres.—Or, comme l'exercice d'un sacerdoce si saint est une chose toute divine, afin que les fonctions en fussent remplies avec plus de dignité et de respect, il convenait que, dans la belle ordonnance de l'Église, il y eût plusieurs et divers ordres de ministres chargés par office de servir à l'autel, et gradués de manière que les clercs, déjà honorés et séparés du monde par la tonsure, montassent des ordres moindres aux ordres majeurs. Car les saintes Écritures font une mention expresse, non-seulement des prêtres, mais encore des diacres, et énoncent en termes précis ce qu'il faut avant tout observer dans leur ordination : et l'on trouve, dès les premiers temps de l'Église, les noms et les fonctions respectives des ordres de sous-diacre, d'acolyte, d'exorciste, de lecteur, de portier, à des degrés inégaux : car le sous-diaconat est mis au rang des ordres majeurs par les Pères et les saints conciles, qui parlent aussi très-fréquemment des ordres inférieurs.

Si quelqu'un dit qu'il n'y a point dans l'Église catholique, outre le sacerdoce, d'autres ordres majeurs et mineurs par lesquels, comme par autant de degrés, on monte au sacerdoce, qu'il soit anathème.

Que l'ordre est un véritable sacrement.— Comme il est manifeste par le témoignage de l'Écriture, la tradition apostolique et le consentement unanime des Pères, que la sainte ordination qui se fait par des paroles et des signes extérieurs, confère la grâce, personne ne peut douter

vere et proprie unum ex septem sanctæ Ecclesiæ sacramentis. Inquit enim Apostolus : « Admonéo te, ut resuscites gratiam Dei, quæ est in te, per impositionem manuum mearum : non enim dedit nobis Deus spiritum timoris, sed virtutis et dilectionis et sobrietatis.

CAN. 3. Si quis dixerit ordinem, sive sacram ordinationem, non esse vere et proprie sacramentum a Christo Domino institutum, vel esse figmentum quoddam humanum, excogitatum a viris rerum ecclesiasticarum imperitis, aut esse tantum ritum quemdam eligendi ministros verbi Dei et sacramentorum, anathema sit.